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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,154,599.37 1,074,492.15 10,950,375.2912,024,867.44

6,721,600.00 619,199.85 6,818,144.90Sueldos Básicos 7,437,344.75

560,100.00 0.00 560,100.00Decimotercer Mes 560,100.00

560,100.00 0.00 829,966.66Decimocuarto Mes 829,966.66

192,280.03 8,099.99 209,646.70Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

217,746.69

300,000.00 37,763.80 300,602.87Contribuciones para Seguro 
Social

338,366.67

45,000.00 4,420.67 40,579.33Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

45,000.00

1,408,722.51 339,036.34 1,890,509.50Jornales 2,229,545.84

366,796.83 65,971.50 300,825.33Compensaciones 366,796.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,619,527.99 632,682.26 8,159,937.328,792,619.58

200,500.00 2,400.00 179,600.01Viáticos Nacionales 182,000.01

50,000.00 0.00 70,000.00Viáticos al Exterior 70,000.00

50,000.00 5,436.13 54,563.87Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00

30,000.00 892.15 29,107.85Telefonía Fija 30,000.00

956,323.27 164,920.00 846,808.43Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,011,728.43

150,000.00 0.00 160,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

25,000.00 0.00 48,685.00Limpieza, Aseo y Fumigación 48,685.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00
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530,866.20 17,924.63 544,523.32Servicios Jurídicos 562,447.95

15,000.00 0.00 46,933.33Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

46,933.33

36,000.00 0.00 103,289.40Comisiones y Gastos 
Bancarios

103,289.40

80,000.00 0.00 54,400.00Publicidad y Propaganda 54,400.00

29,873.28 0.00 109,873.28Servicio de Internet 109,873.28

50,000.00 1,509.25 48,490.75Ceremonial y Protocolo 50,000.00

3,403,666.34 20,474.80 3,354,831.21Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,375,306.01

1,002,298.90 419,125.30 2,498,830.87Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,917,956.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,097,592.18 111,181.94 2,997,848.203,109,030.14

21,500.00 0.00 81,500.00Productos de Papel y Cartón 81,500.00

214,500.00 2,592.80 190,803.38Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

193,396.18

345,999.01 52,204.00 293,795.01Productos Alimenticios y 
Bebídas

345,999.01

14,661.75 0.00 14,661.75Confecciones Textiles 14,661.75

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

0.00 0.00 1,995.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,995.00

10,000.00 0.00 24,465.00Tintas, Pinturas y Colorantes 24,465.00

300,000.00 44,699.14 275,300.86Gasolina 320,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

0.00 8,320.00 0.00Productos de Material Plástico 8,320.00

951,200.36 3,366.00 966,234.36Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

969,600.36

0.00 0.00 21,600.00Piedra, Arcilla y Arena 21,600.00
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50,000.00 0.00 36,710.60Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

36,710.60

0.00 0.00 3,499.99Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,499.99

0.00 0.00 52,124.27Productos Químicos 52,124.27

1,074,731.06 0.00 808,521.86Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

808,521.86

0.00 0.00 46,000.00Productos Aislantes 46,000.00

0.00 0.00 22,724.00Productos Forestales 22,724.00

0.00 0.00 42,912.12Elementos de Ferretería 42,912.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,225,913.52 358,556.10 8,254,957.538,613,513.63

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

4,649,778.56 244,252.35 3,080,407.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,324,660.22

450,000.00 0.00 450,000.00Equipo de Comunicación 450,000.00

3,976,134.96 114,303.75 4,574,549.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,688,853.41

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,939,678.04 885,171.53 8,132,954.939,018,126.46

250,000.00 19,500.00 198,566.67Ayuda Social a Personas 218,066.67

716,475.03 20,386.90 696,088.13Ayuda Social A Personas De 
Capital

716,475.03

1,879,419.91 457,075.71 1,820,473.42Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,277,549.13

4,093,783.10 388,208.92 5,417,826.71Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,806,035.63

36,037,311.10 3,062,083.98 38,496,073.27Total: 41,558,157.25
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